
PERÍODES DE PAGAMENT  AJUNTAMENT DE BARCELONA 2019 OCTUBRE
Àmbit llei 15/2010 de mesures de lluita contra la morositat de operacions comercials

INDICADORS MENSUALS TERMINIS DE  PAGAMENT : MESURA DE GOVERN 30.09.2011

Períodes de pagament Dies

 *Dies sense 
factures 
Endesa 
Ebicing

Dies del període 

de pagament

Nombre de 

document 

d'obligació de 

pagament

% Obligacions de 

pagament

%Obligacions 

de Pagament

Import pagat                       % Import 

pagat

Promig  pagament 32,5 31,6 Fins a 30 1.797 63,7% 10.844.223 40,9%
Entre 31  i 40 383 13,6% 77,3% 3.474.612 13,1%

Promig ponderat per import 40,2 40,2 Entre 41 i 50 227 8,1% 85,4% 5.871.511 22,1%
Entre 51 i 60 187 6,6% 92,0% 2.297.517 8,7%
Entre 61 i 70 75 2,7% 94,6% 1.047.220 4,0%
Més de 70 151 5,4% 100,0% 2.985.447 11,3%
TOTAL 2.820 100,0% 26.520.529 100,0%

DETALL DELS PERÍODES DE PAGAMENT I DELS TRÀMITS PER SECTORS I DISTRICTES, sense ponderar per import

 Registre/ 
comptabilitz.

 
Comptabilitz.
/ aprovació

 Aprovació/ 
limit Tresoreria

 

Recepció,Interven

ció, Ordenació i 

pagament

Registre/
pagament

 *Sense 
factures 

Endesa E 
Bicing

TOTAL AJUNTAMENT 16 7 6 4 32 32 2.820 26.520.529 5.027 77.694.674 27,8 23,0
Gerència de Recursos 22 10 5 3 41 41 379 1.468.526 867 3.130.535 30,5 30,5
Gerencia de Persones i Desen. Organitzatiu 18 13 8 2 42 42 22 52.144 65 182.744 22,0 22,0
Gerència municipal 3 10 6 4 24 24 8 88.285 11 259.058 26,1 26,1
Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justicia Global 12 5 6 3 26 26 138 1.402.386 178 1.323.977 16,6 16,6
Gerència d'Area de Seguretat i Prevenció 23 9 8 3 42 42 204 1.825.903 406 2.116.330 23,6 23,6
Gerència  d'Àrea de Ecologia Urbana 11 4 6 3 23 23 174 595.186 120 395.625 14,8 14,8
Gerència Adjunta Medi Ambient i Serveis Urbans 17 7 5 4 33 33 155 5.370.055 848 37.882.123 23,4 23,4
Gerència  Adjunta Urbanisme 19 11 10 3 44 44 16 195.081 20 405.645 18,7 18,7
Gerència Adjunta Mobilitat i Infraestructura 44 9 7 3 63 39 95 6.123.876 246 5.161.137 122,9 23,3
Gerència de Pressupostos i Hisenda 2 8 4 7 31 31 269 918.430 272 2.690.368 23,3 23,3
Gerència d'Area d'Economia, Recursos i Prom.econ. 13 17 7 3 40 40 47 107.147 62 77.427 21,8 21,8
Serveis Centrals 0 0 0 0 0 0 0 0 455 1.275.290 29,2 29,2
Gerència d'Area d'Economia, Recursos i Prom.econ. 17 11 7 3 38 38 21 206.711 24 120.352 50,8 50,8
Gerència  d'Àrea de Cultura,Educació, Ciència i Comunitat 7 5 7 4 24 24 179 1.470.347 183 2.144.136 13,3 13,3
Districte de Ciutat Vella 13 5 7 3 29 29 146 1.088.358 145 3.622.544 16,4 16,4
Districte de l'Eixample 18 6 6 4 34 34 88 1.040.416 132 2.557.359 19,0 19,0
Districte de Sants-Montjuïc 11 2 7 3 23 23 87 363.897 137 2.854.401 15,3 15,3
Districte de Les Corts 13 4 6 4 27 27 67 297.404 137 1.058.636 14,1 14,1
Districte de Sarrià-St.Gervasi 19 4 8 3 34 34 43 97.774 162 1.843.179 18,7 18,7
Districte de Gràcia 9 5 8 3 25 25 129 641.832 126 1.038.167 20,1 20,1
Districte d'Horta-Guinardó 15 3 7 3 29 29 151 524.720 87 1.558.396 18,2 18,2
Districte de Nou Barris 12 3 7 3 25 25 114 1.019.137 95 1.484.771 13,9 13,9
Districte de Sant Andreu 15 4 7 3 30 30 158 1.010.775 95 1.379.679 19,3 19,3
Districte de Sant Martí 15 7 5 4 32 32 130 612.140 154 3.132.797 20,3 20,3

Dies fiscalització Intervenció 1,6

Dies  Signatura Aprov.Ordenació 1,7

Dies Pagament Tresoreria 0,3

TOTAL 3,6

 *Dies 

sense 
factures 
Endesa 
Ebicing

*Excloses les factures del contracte 18005265 amb Endesa Distribución Electrica SLU, que amb una regulació especifica, son emeses abans de l'inici de l'actuació, peró es satisfan un cop aquesta ha finalitzat

TRESORERIA

Promig de dies del tràmit

DiesSectors i districtes
Import pagat 

(en milers 
d'euros)

Factures 
pendents a 

31/10
Import

Número de 
documents

29,4
29,7

21,7

26,5

29,0

26,7
27,1 27,2

40,9

31,6

29,4 29,5
28,0 27,7 27,9 27,7 27,6 27,9

29,0 29,3

15,0

20,0

25,0

30,0

35,0

40,0

45,0

50,0

Gener Febrer Març Abril Maig Juny Juliol Agost Setembre Octubre Novembre Desembre

D
ie

s 
d

e
l 
p

e
rí

o
d

e
 d

e
 p

a
g

a
m

e
n

t

Promig de dies de pagament per número de documents. Any 2019

Promig mensual Promig mensual acumulat Objectiu 30 dies

29,4
29,67

21,7

26,5

29,03

26,68 27,14 27,22

40,9

31,63

29,4
29,45

27,99 27,65 27,89 27,71 27,61 27,88
29 29,3

15

20

25

30

35

40

45

50

Gener Febrer Març Abril Maig Juny Juliol Agost Setembre Octubre Novembre Desembre

D
ie

s
 d

e
l 

p
e

rí
o

d
e

 d
e

 p
a

g
a

m
e

n
t

Promig de dies de pagament per número de documents. Any 2019

Promig mensual Promig mensual acumulat Objectiu 30 dies


